MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1285/2021 Em 1 7 de junho de 2021

Câmara Muniçipgl;dg;413Biauara
Protocolo; 5255/2021 de 05/07/2021 14:51
Documento; Resposta Ho l à Indicação no 1984/2021
Interessado: PREFEITURA DO muNICiPK) DE ARARAQUARA

CHEFE GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 1984/2021, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, encaminhámos a
nclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da Educação.

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

\

ALAR 'SOVA
Chefe cle Gabinete

,.;-

4

0 .J

PREFEITU RA MUNICIPAL DE ARARAQUA RA
SECRE'FARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vicente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.81 0-038 -- Araraquara - SP
(oi 6) 330i-1902 / $çwçlK ! ; {l@a!.glG!!çlulBÍg,sj2:gm!:b

Araraquara, 07 de junho de 2021

Alan Salva

Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 1984/2021-- Vereador João Clemente -- reforma do piso no CER Padre
Mário Cavaretti Filho -- Guichê n' 026.345/2021

Senhor Chefe de Gabinete

Esta Secretaria Municipal da Educação conhece as dificuldades da unidade e entende
que parte delas podem ser sanadas com recursos advindos do Programa Dinheiro Direto na Escola
-- PDDE/FNI)E e recursos do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola -- PMDDE e outras

demandam, dada a necessidade de maior aporte ou por se tratarem de demanda estruturada, a
existência de lastro orçamentário e financeiro, considerando as conhecidas dificuldades da PMA,
ainda mais agravadas pela pandemia da COVIL-1 9, que impactou drasticamente a economia local,
regional, estadual e causou mais uma vez re.buxo na economia nacional

Assim sendo, as demandas de inRaestrutura das unidades de Educação Infantil serão
avaliadas conforme as prioridades previstas na Lei de Diretrizes Orçamentárias(LDO), as
definições do Orçamento Participativo e a capacidade orçamentária e financeira desta Secretaria
Municipal da Educação.

atendidas
Em razão dessas considerações, as demandas solicitadas serão oportunamente

Atenciosamente. \
\

ÍX'NIARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D6N7T3S9H8V8Y7P1
		2021-07-16T15:56:06-0300

		2021-07-16T15:56:06-0300